平成２５年１０月教育委員会会議（臨時会）会議録

１ 日 時  平成２５年１０月７日（月）午前９時３０分～午前９時４８分

２ 場 所  所沢市役所６階 ６０１会議室

３ 出席者［委 員］大岩幹夫委員長、京谷圭子委員長職務代理者、吉本理委員、

          中川奈緒美委員、寺本彰委員、内藤隆行教育長

     ［事務局］平野澄彦教育総務部長、川音孝夫学校教育部長、斉藤雅裕教育

総務部次長、齋藤敏男学校教育部次長兼学校教育課長、  北健

志教育総務担当参事兼教育総務課長、北田賢司教育施設担当参

事兼教育施設課長、横須賀邦子教育センター担当参事兼教育セ

ンター所長、浅野浩一社会教育課長、内堀スポーツ振興課長、

冨田一成文化財保護課長、比留間嘉浩生涯学習推進センター所

長、岸企子所沢図書館長、師岡林保健給食課長、市川雅美教育

総務課主幹兼教育企画室長、末廣和久教育施設課主幹、海老沢

康子スポーツ振興課主幹、沼田芳行学校教育課教育指導担当主

幹兼健やか輝き支援室長

     ［書記］ 鈴木明彦教育総務課副主幹、青木穂高教育総務課主任

４ 会議の傍聴者 なし

５ 開 会 開会に先立ち、平野教育総務部長から、平成２５年９月２５日開催の所

沢市議会第３回定例会において、大岩幹夫委員の就任について議会の同

意があり、１０月５日付で藤本市長より認定証の交付があった旨の報告

がなされた。
大岩幹夫委員より挨拶。

平野教育総務部長が各教育委員を紹介し、また事務局職員が順次自

己紹介を行なった。
６ 議 題

●議案第２２号 所沢市教育委員会委員長の選出について

平野教育総務部長より、教育委員会委員長の選出について説明がなされた。

吉本委員から指名推選により選出したい旨の発議があり、出席委員全員の同意によ

り、指名推選により委員長を選出することとした。

寺本委員から大岩委員を委員長に推選する旨の発議があった。

京谷委員長職務代理者の採決により、出席委員全員の賛成により、大岩委員を委員長

に選出することが可決された。大岩委員が委員長席に移動し、就任の挨拶を行なった。
議席については、大岩委員長より現在の座席のままとしたいとの発言があり、そのよ

うに決定された。

１１ 閉 会 午前９時４８分